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Protokół Nr 13/2020 
posiedzenia  
Komisji Strategii Rozwoju 
z 10 lutego 2020 r.  
 

 
 

I. Otwarcie posiedzenia. 
 

Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju, p. Jolanta Szulc stwierdzając quorum otworzyła 
posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
witając Członków Komisji oraz przybyłych gości. 
 

Załącznik nr 1, 2 
 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali porządek 
posiedzenia. Następnie zapytała, czy są uwagi do otrzymanego porządku. Uwag nie zgłoszono. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie materiałów na XIV sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w latach 2017-2018 „Programu 
Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020”; 

 projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii 
Innowacyjności Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020; 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
5. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2019 z 16 grudnia 2019 r.  
6. Zakończenie posiedzenia. 
 

III. Zaopiniowanie materiałów na XIV sesję Sejmiku: 
 projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w latach 2017-2018 

„Programu Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 
2020”; 
 

Przewodnicząca Komisji oddała głos p. Małgorzacie Domurad, Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Ochrony Środowiska , która korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła 
ww. Raport. Na wstępie poinformowała, że dokument jest sporządzany zgodnie z ustawą Prawo 
ochrony środowiska, zgodnie z którą Zarząd Województwa co dwa lata przedkłada Sejmikowi 
Województwa Raport z wykonania Programu, który następnie jest przekazywany do ministra  
właściwego do spraw środowiska. Następnie wyjaśniła, że celem wykonania Raportu jest 
diagnoza stanu środowiska oraz zmian w nim zachodzących, a także określenie stopnia realizacji 
zadań zawartych w Programie. Kolejno wskazała, że Raport został opracowany na podstawie 
ankiet rozesłanych do wszystkich gmin i powiatów oraz instytucji rządowych i samorządowych, 
jak również na podstawie sprawozdań tych instytucji. W dalszej kolejności p. Małgorzata 
Domurad omówiła poszczególne obszary interwencji. 
W obszarze interwencji 1: ochrona klimatu i jakości powietrza zwróciła uwagę, że z trzech stref  
w województwie warmińsko-mazurskim, w których oceniana jest jakość powietrza, tylko  
w strefie miasta Olsztyna nie występuje przekroczenie normy benzo(a)pirenu.  
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W obszarze interwencji 2: zagrożenie hałasem podała, że funkcjonują cztery programy ochrony 
środowiska przed hałasem, a także zostały wykonane mapy akustyczne dla dróg wojewódzkich 
oraz dla miasta Olsztyna i Elbląga. Dodała także, że na skutek 110 kontroli przeprowadzonych  
w latach 2017-2018 stwierdzono przekroczenie dopuszczalnych poziomów hałasu  
w 20 zakładach. Dla porównania wskazała, że w 2014 roku, kiedy były zbierane dane  
do przygotowania Programu, odbyło się 15 kontroli pokazujących przekroczenie w 10 zakładach. 
W obszarze interwencji 3: pola elektromagnetyczne wyjaśniła, że w województwie warmińsko-
mazurskim nie występuje przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych. 
Kolejno p. Małgorzata Domurad omówiła obszar interwencji 4: gospodarowanie wodami 
zwracając uwagę na spadek dobrego stanu ekologicznego części wód (rzeki, kanały)  
oraz na zwiększenie pojemności obiektów małej retencji wodnej.  
W obszarze interwencji 5: gospodarka wodno-ściekowa szczególnie podkreśliła fakt, że następuje 
spadek zużycia wody na potrzeby ludności.  
Analizując obszar interwencji 6: zasoby geologiczne zaznaczyła, że zwiększa się powierzchnia 
gruntów wymagających rekultywacji powstałych w wyniku eksploatacji surowców mineralnych, 
co wynika m.in. z większej liczby przeprowadzanych inwestycji drogowych i potrzebą 
pozyskiwania kruszywa.  
W obszarze interwencji 7: gleby wskazała, że przybyło gruntów wymagających rekultywacji,  
co również jest związane z budową dróg.  
Następnie przystąpiła do omawiania obszaru interwencji 8: gospodarka odpadami i zapobieganie 
powstawania odpadów przypominając, że gospodarka odpadami jest realizowana  
w województwie zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-
mazurskiego.  
W kolejnym obszarze interwencji 9: zasoby przyrodnicze p. Małgorzata Domurad wskazała,  
że zauważalny jest niewielki spadek powierzchni obiektów i obszarów o szczególnych walorach 
przyrodniczych prawnie chronionych, co wynika z opracowania map cyfrowych obszarów 
chronionego krajobrazu i parków krajobrazowych. Ponadto dodała, że w tym obszarze interwencji 
zmniejszyła się liczba pomników przyrody jako skutek naturalnego obumierania drzewostanu  
i konieczności jego wycinki, zmniejszeniu także uległa powierzchnia gruntów zadrzewionych  
i zakrzewionych jako efekt inwestycji drogowych. Kontynuując podała również pozytywne 
zmiany w omawianym obszarze interwencji, m.in. większą liczbę zatwierdzonych planów zadań 
ochronnych, większą powierzchnię siedlisk, na których zrealizowano działania dla poprawy stanu 
ochrony, większy poziom lesistości o powierzchni lasów oraz większą powierzchnię parków, 
zieleńców i terenów zieleni w miastach i na wsi.  
W ostatnim obszarze interwencji 10: zagrożenia poważnymi awariami poziom wskaźników 
pozostał bez zmian. Na zakończenie prezentacji p. Małgorzata Domurad wymieniła źródła 
finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska w latach 2017-2018. 
 

Załącznik nr 3 
 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawioną informację i poprosiła o pytania 
dotyczące Raportu.  
 
Radny Henryk Żuchowski zapytał o Zakład Recyklingu Akumulatorów w Korszach.  
 
Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad powiedziała,  
że według jej wiedzy, Zakład zawiesił działalność i prawdopodobnie planuje zamknięcie.  
 
Radny Marcin Kazimierczuk poruszył temat składowisk odpadów w Pieniężnie i Bogaczewie 
oraz niepokojących sygnałów z tym związanych. Wiedząc, że samorząd województwa nie ma 
bezpośredniego wpływu na ww. przypadki funkcjonowania składowisk, zapytał, czy samorząd 
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posiada jakiekolwiek możliwości wpływania na tego rodzaju sytuacje, aby nie były one 
powielane, a region nie był zanieczyszczany odpadami.  
 
Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad wyjaśniła,  
że pozwolenie na zbieranie i gromadzenie odpadów wydał Starosta i w jego kompetencji znajdują 
się wszelkie działania z tym związane. Wyjaśniła, że samorząd może wpływać tylko w zakresie 
pozwoleń wydanych jako województwo.  
 
Radna Bożenna Ulewicz wskazała na skandaliczny poziom zanieczyszczenia drobnymi odpadami 
na przedmieściach Olsztyna, gdzie tworzą się indywidualne wysypiska kierowców 
wyjeżdzających z miasta. Dodała, że podobna sytuacja występuje w podolsztyńskich gminach. 
Wyraziła zdanie, że za mało mówi się o poprawie świadomości ekologicznej społeczeństwa. 
Zaproponowała, aby na bazie spotkań Marszałka Województwa z sołectwami i dofinansowaniu 
ich przez samorząd województwa, przeprowadzić kampanię informacyjną wśród mieszkańców 
wsi, której celem będzie uwrażliwienie na kwestie ekologii i powstrzymanie procederu 
wyrzucania odpadów w niedozwolonych miejscach.  
 
W uzupełnieniu powyższej wypowiedzi Przewodnicząca Komisji, p. Jolanta Szulc wyraziła 
przekonanie, że wystarczy realizować edukację ekologiczną w szkole. Dodała, że edukacja 
najmłodszych spowoduje, że dzieci będą również wywierać wpływ na rodziców w tej kwestii. 
 
Radny Paweł Czemiel poprosił o przesłanie drogą elektroniczną przedstawioną prezentację dot. 
Raportu z realizacji w latach 2017-2018 „Programu Ochrony Środowiska Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020”. 

 
Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w dyskusji i poddała pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji w latach 2017-2018 „Programu Ochrony 
Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020”. 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 4.  

 
Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła p. Dorotę Kopeć, Zastępcę Dyrektora 
Departamentu Polityki Regionalnej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii Innowacyjności Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do roku 2020.  

 
 projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii 

Innowacyjności Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020; 
 

Na wstępie p. Dorota Kopeć, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej poinformowała, 
że Regionalna Strategia Innowacyjności została przyjęta uchwałą Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w 2010 roku z horyzontem czasowym do 2020 roku.  
Wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi tendencjami ograniczania liczby dokumentów 
strategicznych, m.in. z powodu zwiększania czytelności i precyzyjności w odbiorze społeczeństwa, 
zaproponowano, aby zapisy Strategii Innowacyjności oraz zapisy dotyczące konkurencyjności 
zostały umieszczone w głównym dokumencie strategicznym regionu. Dodała, że cele, które były 
określone w RSI w 2010 roku, tj. specjalistyczne produkty i usługi, usprawnienie instytucjonalnego 
systemu, kreatywny kapitał społeczny, zostały zweryfikowane podczas procesu aktualizacji Strategii 
rozwoju społeczno-gospodarczego z rożnymi środowiskami ze sfery naukowej oraz sfery biznesu. 
Wskazała, że udało się w tym zakresie osiągnąć konsensus. W związku z powyższym 
zaproponowano, aby kwestie związane z konkurencyjnością i innowacyjnością, także w aspekcie 
kapitału społecznego, zawrzeć w ogólnej strategii.  
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W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.  
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 1, 
wstrzymało się – 3.  

 
IV. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono. 
W tym miejscu p. Jolanta Szulc poinformowała, że 27 stycznia br. zostało wysłane przypomnienie 
do członków Komisji dotyczące zgłaszania tematów do Planu Pracy Komisji na 2020 rok,  
które według ustaleń podczas grudniowego posiedzenia, należało kierować do 31 stycznia br.  
Wyjaśniła, że w korespondencji mailowej załączony był także tegoroczny projekt Planu Pracy 
Komisji uzupełniony o tematy wiodące Planu Pracy Sejmiku. Dodała, że żaden z radnych nie nadesłał 
propozycji. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby na bieżąco przedstawić swoje propozycje tematów. 
Wobec braku zgłoszeń poinformowała, że przyjęcie Planu Pracy Komisji Strategii Rozwoju nastąpi 
w marcu br. 
 

V. Przyjęcie Protokołu Nr 12/2019 z 16 grudnia 2019 r. 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu Nr 12/2019 z posiedzenia Komisji 
Strategii Rozwoju w dniu 16 grudnia 2019 r.  
W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 
9 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 
VI. Zakończenie posiedzenia. 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji, p. Jolanta Szulc zamknęła posiedzenie 
Komisji Strategii Rozwoju w dniu 10.02.2020 r.  
 
 
         Przewodnicząca Komisji 
              Strategii Rozwoju 
 
                 Jolanta Szulc 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 

Beata Kantolak 


